SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 00020/2022

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Especial de Concurso Público faz saber o resultado da Prova Dissertativa do Concurso

Público para Professor Adjunto Doutor DS2-RTI - 40 horas, Disciplina de Enfermagem em

Saúde Coletiva, bem como a divulgação da data, local e horário de realização da prova oral

(didática) para os candidatos habilitados.

DISCIPLINA: ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA

(Nº INSCRIÇÃO/CPF/NOTA/SITUAÇÃO)

177241 25299613873 44,00  Não habilitado

177245 30959490817 89,00  Habilitado

177262 22327365805 29,00  Não habilitado

177286 29249962878 74,00  Habilitado

177329 02507972599 71,00  Habilitado

177346 28785469890 73,00  Habilitado

178181 22223014836 69,00  Habilitado

178290 22342641893 75,00  Habilitado

178363 15816666835 93,00  Habilitado

178393 35700338807 38,00  Não habilitado

178396 14572441871 18,00  Não habilitado

178419 38177918877 74,00  Habilitado

178505 03751434836 15,00  Não habilitado

178506 12673396837 35,00  Não habilitado

178521 36934904818 67,00  Habilitado

CANDIDATOS AUSENTES

(Nº INSCRIÇÃO)

177353 178471

178446 178524

178449

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

Os candidatos habilitados para prova oral (didática) deverão comparecer na data e horário,

conforme relação abaixo, para realização da mesma na Faculdade de Medicina de Marília (Unidade

de Educação) sito Av. José de Grande nº 332 – Jardim Parati – Marília/SP, munidos de documento

original oficial, vigente e com foto.

Nº INSCRIÇÃO Data Horário

178181  /  178363  /  177286  01/02/2023 08:00

177245  /  178521  /  177346 01/02/2023 14:00

178419  /  177329  /  178290 02/02/2023 08:00

A apresentação da prova oral (didática) pelos candidatos será por ordem alfabética, e versará

sobre o tema sorteado no dia 18/11/2022 – Tema nº 12 Programa Nacional de imunização e os

desafios da prevenção aos agravos à saúde.

Caberá ao candidato decidir sobre a forma de apresentação da Prova Oral (didática), sendo-lhe

facultado, o uso de recursos audiovisuais. Estará disponível aparelho de data show, o arquivo

deverá ser compatível com a versão Windows 10 e salvo em pendrive no formato ppt.

Os candidatos deverão apresentar-se a Comissão organizadora 30 (trinta) minutos antes da

realização da prova oral (didática), permanecendo em local adequado, até a chamada para a

respectiva prova.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

GABARITO – PROVA DISSERTATIVA

Professor Adjunto Doutor DS2-RTI - 40 horas, Disciplina de Enfermagem em Saúde

Coletiva

- Apresentação: Introdução (pontuação máxima 05 pontos); Desenvolvimento (pontuação máxima

10 pontos); Conclusão (pontuação máxima 05 pontos).

- Conteúdo: Desenvolvimento do Tema (pontuação máxima 15 pontos); Organização (pontuação

máxima 15 pontos); Coerência (pontuação máxima 15 pontos); Clareza de Ideias (pontuação

máxima 15 pontos).

- Linguagem: Uso adequado da terminologia técnica (pontuação máxima 10 pontos); Clareza

(pontuação máxima 05 pontos); Precisão e correção gramatical (pontuação máxima 05 pontos).

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 00020/2022

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Especial de Concurso Público faz saber o resultado da Prova Dissertativa do Concurso

Público para Professor Adjunto Doutor DS2-RTI - 40 horas, Disciplina de Enfermagem em

Saúde Mental/Psiquiátrica, bem como a divulgação da data, local e horário de realização da

prova oral (didática) para os candidatos habilitados.

DISCIPLINA: ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL/PSIQUIÁTRICA

(Nº INSCRIÇÃO/CPF/NOTA/SITUAÇÃO)

177354 21346091846 66,00 Habilitado

178394 35700338807 60,00 Habilitado

Os candidatos habilitados para prova oral (didática) deverão comparecer no dia 16/12/2022 às

14:00 horas, para realização da mesma na Faculdade de Medicina de Marília, sito Av. Monte

Carmelo nº 800 – Fragata – Marília/SP, munidos de documento original oficial, vigente e com foto.

A apresentação da prova oral (didática) pelos candidatos será por ordem alfabética, e versará

sobre o tema sorteado no dia 18/11/2022 – Tema nº 03 Processo de cuidar em enfermagem

psiquiátrica para pacientes com transtorno da infância e adolescência.

Caberá ao candidato decidir sobre a forma de apresentação da Prova Oral (didática), sendo-lhe

facultado, o uso de recursos audiovisuais. Estará disponível aparelho de data show, o arquivo

deverá ser compatível com a versão Windows 10 e salvo em pendrive no formato ppt.

Os candidatos deverão apresentar-se a Comissão organizadora 30 (trinta) minutos antes da

realização da prova oral (didática), permanecendo em local adequado, até a chamada para a

respectiva prova.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

GABARITO – PROVA DISSERTATIVA

Professor Adjunto Doutor DS2-RTI - 40 horas, Disciplina de Enfermagem em Saúde

Mental/Psiquiátrica

- Apresentação: Introdução (pontuação máxima 05 pontos); Desenvolvimento (pontuação máxima

10 pontos); Conclusão (pontuação máxima 05 pontos).

- Conteúdo: Desenvolvimento do Tema (pontuação máxima 15 pontos); Organização (pontuação

máxima 15 pontos); Coerência (pontuação máxima 15 pontos); Clareza de Ideias (pontuação

máxima 15 pontos).

- Linguagem: Uso adequado da terminologia técnica (pontuação máxima 10 pontos); Clareza

(pontuação máxima 05 pontos); Precisão e correção gramatical (pontuação máxima 05 pontos).